АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.03.2017                                                                                                     № 496

Об утверждении перечня документов, необходимых

для согласования тарифов на услуги (работы), предоставляемые
(выполняемые) муниципальными учреждениями,

подведомственными администрации города Мурманска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования город Мурманск, Порядком
принятия решений об установлении тарифов на услуги, предоставляемые
муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые
муниципальными предприятиями и учреждениями, утвержденным решением
Совета депутатов города Мурманска от 04.02.2010   № 15-198, п о с т а н о в л я
ю:

1. Утвердить перечень документов, необходимых для согласования

тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными
учреждениями, подведомственными администрации города Мурманска,
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты
информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить
настоящее постановление с приложением на официальном сайте администрации
города Мурманска в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
управляющего делами администрации города Мурманска Белову Е.П.

Временно исполняющий полномочия
главы администрации
города Мурманска                                          А.Г. Лыженков

2

Приложение
к постановлению администрации

города Мурманска
от 01.03.2017 № 496

Перечень
документов необходимых для согласования тарифов на услуги (работы),
предоставляемые (выполняемые) муниципальными учреждениями,

подведомственными администрации города Мурманска

1. Заявление с указанием оснований для установления тарифов и
приложением следующих документов:
 - отчетные калькуляции за период действия предыдущих тарифов (при
наличии);
 - экономически обоснованные расчеты плановых тарифов по видам услуг
с расшифровкой статей затрат при этом;

- нормативы материальных, трудовых и финансовых затрат.
2.   Иные необходимые для расчета материалы, подтверждающие

отдельные статьи затрат, включенные в тариф.

____________________________